ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ЛАГАНСКОГО РАЙОННОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ ТАҢҺЧИН

ЛАГАНСК РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИН

АДМИНИСТРАЦИН ТОГТАВР

20      марта     2024г.                                                                                    №  79

      Во исполнение решения Собрания депутатов Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия от 1 марта 2024г. № 28-3

Администрация Лаганского районного муниципального образования

Республики Калмыкия

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления единовременной

выплаты гражданам, заключившим в период проведения специальной военной

операции, контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах

Российской Федерации.

2. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Лаганского районного

муниципального образования

Республики  Калмыкия (ахлачи)                                                     Когаев Ю.С.

Утвержден

постановлением Администрации Лаганского

районного муниципального образования

Республики Калмыкия

от 20 марта 2024г. № 79

Порядок

предоставления единовременной выплаты гражданам, заключившим в период

проведения специальной военной операции,  контракт о прохождении военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления единовременной выплаты

гражданам, заключившим в период проведения специальной военной операции, контракт о

прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее –

единовременная выплата).

2. Единовременная выплата выплачивается Администрацией Лаганского районного

муниципального образования Республики Калмыкия гражданам, заключившим в период

проведения специальной военной операции, контракт о прохождении военной службы в

Вооруженных Силах Российской Федерации от Лаганского районного муниципального

образования Республики Калмыкия.

3. Администрацией Лаганского районного муниципального образования Республики

Калмыкия запрашиваются сведения о гражданах, заключивших в период проведения

специальной военной операции, контракт о прохождении военной службы в Вооруженных

Силах Российской Федерации, в Военном комиссариате г. Лагань, Лаганского и

Черноземельского районов Республики Калмыкия.

4. Сведения о гражданах должны содержать выписку из приказа Министерства обороны

Российской Федерации о назначении гражданина на военную должность и копию контракта.

5. Единовременная выплата предоставляется после получения Администрацией

Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия сведений,

указанных в пункте 3 настоящего Порядка, на основании заявления заявителя  (приложение

№ 1 к настоящему Порядку).

К заявлению прилагаются следующие документы:

- паспорт или иной документ, удостоверяющий личность заявителя, которому

предоставляется единовременная выплата, подтверждающий гражданство Российской

Федерации;

- согласие заявителя на обработку персональных данных (приложение №2 к настоящему

Порядку);

- реквизиты счета, открытого в кредитной организации для перечисления

единовременной выплаты.

Регистрация заявления со всеми прилагаемыми документами производится не позднее

одного рабочего дня, следующего за днем подачи заявления.

6. Решение о предоставлении единовременной выплаты либо об отказе в предоставлении

единовременной выплаты принимается не позднее пяти рабочих дней со дня регистрации

заявления и документов.

Решение о предоставлении единовременной выплаты оформляется распоряжением

Администрации Лаганского районного муниципального образования Республики Калмыкия.

В случае отказа в предоставлении единовременной выплаты Администрация Лаганского

районного муниципального образования Республики Калмыкия извещает об этом заявителя в

письменной форме с указанием причин отказа.

7. Основанием для отказа в предоставлении единовременной выплаты является

отсутствие информации о заявителе в сведениях, полученных в соответствии с пунктом 3

настоящего Порядка.

8. Администрация Лаганского районного муниципального образования Республики

Калмыкия направляет в адрес Финансового управления Администрации Лаганского

районного муниципального образования заявку о расходовании средств местного бюджета,

направляемых на финансирование расходов по предоставлению единовременной выплаты

(далее - заявка).

9. Финансовое управление Администрации Лаганского районного муниципального

образования  на основании заявки представляет в Управление Федерального казначейства по

Республике Калмыкия расходное расписание на перечисление денежных средств на лицевой

счет Администрации Лаганского районного муниципального образования Республики

Калмыкия, открытый в Управлении Федерального казначейства по Республике Калмыкия.

10. Администрация Лаганского районного муниципального образования Республики

Калмыкия в трехдневный срок после получения выписки из лицевого счета, открытого в

Управлении Федерального казначейства по Республике Калмыкия, представляет списки

получателей единовременной выплаты и платежные документы на ее перечисление на

имеющиеся или открываемые в выбранных получателями единовременной денежной

выплаты кредитных учреждениях счета или вклады до востребования.

11. Расходы на предоставление единовременной выплаты носят строго целевой характер и

не могут быть направлены на другие цели.

12. Контроль за целевым использованием средств осуществляет Финансовое управление

Администрации Лаганского районного муниципального образования.

 Главе Лаганского

 районного муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)

_____________________________________

от ___________________________________
                                                                                                                                             (фамилия, имя, отчество (при наличии)

____________________________________________________

зарегистрированного по адресу:

_____________________________________

_____________________________________

документ, удостоверяющий личность:

серия ______ №_______________________

выдан _______________________________

_____________________________________

когда________________________________

                                                                                 тел. _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

на получение единовременной выплаты

Прошу предоставить единовременную выплату в размере

____________________________________________ рублей за счет бюджета Лаганского

районного муниципального образования Республики Калмыкия, в связи с заключением

контракта о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в

период проведения специальной военной операции.

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. копия паспорта;

2. реквизиты счета, открытого в кредитной организации для перечисления

единовременной выплаты;

3. согласие  заявителя на обработку персональных данных.

«_____» ___________ 2024 г.    _________________     ______________________________

                                                             (подпись)                           (фамилия, инициалы)

.

СОГЛАСИЕ

НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Я, _________________________________________________________________________,
(ФИО)

паспорт ________________ выдан __________________________________________________,
                            (серия, номер)                                                                        (когда и кем выдан)

 _________________________________________________________________________________________________________________________

адрес регистрации:________________________________________________________________,

даю свое согласие на обработку в  Администрации  Лаганского  районного

муниципального образования Республики Калмыкия моих персональных данных,

относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных:

фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность;

данные документа, удостоверяющего личность; гражданство, место регистрации, реквизиты

счета, открытого в кредитной организации.

Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях

получения единовременной выплаты гражданам, заключившим в период проведения

специальной военной операции контракт о прохождении военной службы в

Вооруженных  Силах  Российской  Федерации, а также на хранение данных об этих

результатах на электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении

моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанный выше цели,

включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение

(обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления

действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а

также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим

законодательством Российской Федерации.

Я проинформирован, что Администрация  Лаганского  районного  муниципального

образования Республики Калмыкия гарантирует обработку моих персональных данных в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как

неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения цели обработки персональных данных или в

течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному

заявлению.

Я подтверждаю, что давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих

интересах.

«_____» ___________ 2024 г.    _________________     ______________________________

                                                             (подпись)                                        (фамилия, инициалы)